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Wibrator elektromagnetyczny

Przedmiotem wynalazku jest wibrator elektro¬
magnetyczny.
Stosowane dotychczas wibratory elektromagne¬

tyczne posiadały ruchomą zworę, której ruch po¬
wrotny odbywał się za pomocą sprężyn.
Natomiast wibratory elektromagnetyczne stoso¬

wane w głowicach do wibrostykowego napawania
metali posiadają ruchomą zworę pomiędzy dwoma
elektromagnesami, przy czym przeniesienie ruchu
zwory dla wykonania pracy odbywał się za po¬
mocą dźwigni posiadającej punkt podparcia poza
elektromagnesami.
Wadą powyższych wibratorów jest to, że sprę¬

żyny ulegały pękaniom na skutek zmęczenia ma¬
teriałowego względnie deformacji, powodując nie¬
stabilną pracę zwory. W wibratorach z dwoma
rdzeniami elektromagnetycznymi, ze względu na
poprzeczne usytuowanie ramienia wibrującego w
stosunku do elektromagnesów, koniecznym jest wy¬
konanie specjalnej obudowy.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie wymie¬

nionych wad i niedogodności.
Zadaniem wynalazku jest opracowanie wibra¬

tora elektromagnetycznego o małych wymiarach,
przy stosunkowo dużej mocy i przy równoczesnym
zapewnieniu maksymalnej stabilności trzpienia wi¬
brującego.
Zadanie to zostało osiągnięte dzięki temu, że

wibrator elektromagnetyczny zaopatrzono w pa¬
ramagnetyczną wkładkę oddzielającą magnetycz¬

ne rdzenie, która stanowi jednocześnie prowadnicę
dla zwory i wibrującego trzpienia osadzonego ru¬
chomo wewnątrz elektromagnetycznych cewek
wzdłuż osi tych cewek.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia wibrator elektromagnetyczny w wi¬
doku z przodur fig. 2 — wibrator w widoku
z boku.
Wibrator elektromagnetyczny według wynalazku

posiada magnetyczne rdzenie 1, podzielone syme¬
trycznie na dwie części paramagnetyczną wkład¬
ką 2 stanowiącą równocześnie ramę nośną oraz
wibrującą zworę 3 wraz z trzpieniem 4 usytuowa¬
nym wewnątrz cewek 5, wzdłuż osi tych cewek.
Na końcu trzpienia 4 umieszczono symetryczną re¬
gulację skoku zwory 3, za pomocą nakrętki 6,
kulek 7, stożkowych wkładek 8 i gumowych amor¬
tyzatorów 9. Paramagnetyczna wkładka 2 stanowi
jednocześnie prowadnicę 11 i 12 dla wibrującej
zwory 3 wraz z trzpieniem 4. W celu przystoso¬
wania wibratora elektromagnetycznego jako gło¬
wicy do wibrostykowego napawania metali wy¬
drążono wzdłuż osi trzpienia 4 otwór 10, dla prze¬
suwu spawalniczego drutu elektrodowego:
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oddzielającą magnetyczne rdzenie (1), która stano¬
wi jednocześnie prowadnicę (11) i (12) dla zwory (3)
i wibrującego trzpienia (4) osadzonego ruchomo

wewnątrz elektromagnetycznych cewek (5) wzdłuż
osi tych cewek.

fy 2
Błtk zam. 1351/72 r. A4 200 egz.

Cena zł 10,—


	PL65572B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


